

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.18.02/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1, EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
53	FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER - FORMATO A4 4X4 CORES. PAPEL COUCHE 90G, 3 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 2 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1.670	R\$ 93,91	R\$ 156.829,70
54	FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM FOLDER - PAPEL 170G - 4X4 COR - FORMATO 210 X 297 MM	UND.	1.670	R\$ 0,89	R\$ 1.486,30
55	FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS) FOLDER (4X4 - IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COUCHE BRILHO - 150G - FORMATO A4 - QUATRO DOBRAS)	UND.	1.670	R\$ 1,19	R\$ 1.987,30
56	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 25X14, UMA DOBRA, 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UND.	1.670	R\$ 0,97	R\$ 1.619,90
57	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21 ABERTO, 10X21CM FECHADO COM 3 DOBRAS 4X4 CORES, PAPEL COUCHE. MODELOS DIFERENTES. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1.670	R\$ 1,10	R\$ 1.837,00
58	FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP. FOLDER DOS SERVIÇOS: FORMATO 30X21, DUAS DOBRAS 4X4, CORES PAPEL COUCHÊ 170G, SAÍDA DE CHAPA CTP.	UND.	1.670	R\$ 1,10	R\$ 1.837,00
59	FOLDER FORMATO A4 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA. FOLDER FORMATO A4 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 90G, 2 DOBRAS (10 MODELOS DIFERENTES) 1 MIL POR TIRAGEM. ENTREGA PARCELADA.	UND.	1.670	R\$ 87,50	R\$ 146.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$ 311.722,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 311.722,20 (trezentos e onze mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

MARCA DE TODOS OS ITENS: GT

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE EXAMINOU TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE PLENALMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº9.854 DE 27/10/1999 NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO.

PINDORETAMA/CE, 09 de maio de 2023

JOSE
GUERREIRO
FILHO:1704379
4315Assinado de forma
digital por JOSE
GUERREIRO
FILHO:17043794315
Dados: 2023.05.09
11:11:47 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.18.02/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1, EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	BLUSAS MALHA PV, CORES DIVERSAS COM PINTURA DE LOGOMARCA E MENSAGEM EDUCATIVA DE CAMPANHA. BLUSAS MALHA PV, CORES DIVERSAS COM PINTURA DE LOGOMARCA E MENSAGEM EDUCATIVA DE CAMPANHA.	UND.	2.500	R\$ 19,31	R\$ 48.275,00
18	BONE EM BRIM, COM FECHO, PRESILHA METAL, PERSONALIZADO COM CORES E MENSAGEM EDUCATIVA BONÉ EM BRIM, COM FECHO, PRESILHA METAL, PERSONALIZADO COM CORES E MENSAGEM EDUCATIVA	UND.	1.200	R\$ 13,05	R\$ 15.660,00
19	CAMISA (MALHA TIPO PICKET COM GOLA E PUNHO) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA CAMISA (MALHA TIPO PICKET COM GOLA E PUNHO) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA	UND.	2.500	R\$ 21,98	R\$ 54.950,00
20	CAMISA (MALHA TIPO PP GOLA CARECA) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA CAMISA (MALHA TIPO PP GOLA CARECA) DIVERSAS CORES E DIVERSOS TAMANHOS - SERIGRAFIA COLORIDA - FRENTE E COSTA	UND.	3.300	R\$ 15,45	R\$ 50.985,00
21	CAMISA FIO 30 BRANCA - CAMISA DE MALHA FIO 30 BRANCA COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTA COLORIDA TAMANHO P, M, G E GG CAMISA FIO 30 BRANCA - CAMISA DE MALHA FIO 30 BRANCA COM SERIGRAFIA FRENTE E COSTA COLORIDA TAMANHO P, M, G E GG	UND.	4.400	R\$ 17,98	R\$ 79.112,00
22	CAMISA TAMANHOS VARIADOS, PP, P, M, G, GG E XG DRAYFIT PROTEÇÃO UV 100% POLIÉSTER 100% SUBLIMADA. CAMISA TAMANHOS VARIADOS, PP, P, M, G, GG E XG DRAYFIT PROTEÇÃO UV 100% POLIÉSTER 100% SUBLIMADA.	UND.	1.200	R\$ 23,97	R\$ 28.764,00
23	CAMISA TAMANHOS VARIADOS, PP, P, M, G, GG E XG MALHA PP 100% POLIÉSTER, ELANCA 100% POLIÉSTER 100% SUBLIMADA. CAMISA TAMANHOS VARIADOS, PP, P, M, G, GG E XG MALHA PP 100% POLIÉSTER, ELANCA 100% POLIÉSTER 100% SUBLIMADA.	UND.	1.500	R\$ 15,45	R\$ 23.175,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$ 300.921,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 300.921,00 (trezentos mil, novecentos e vinte e um reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
MARCA DE TODOS OS ITENS: GT

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE EXAMINOU TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº9.854 DE 27/10/1999 NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO.

PINDORETAMA/CE, 09 de maio de 2023

JOSE GUERREIRO Assinado de forma digital
por JOSE GUERREIRO
FILHO:17043794 FILHO:17043794315
315 Dados: 2023.05.09
11:13:17 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.18.02/2023**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1, EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
62	MEDALHA PERSONALIZADA TAMANHO 8X6 CM EM ACRILICO COM PERSONALIZAÇÃO EM POLICROMIA DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SME, ACABAMENTO COM CORDÃO FITA EM CORES DIVERSAS MEDALHA PERSONALIZADA TAMANHO 8X6 CM EM ACRILICO COM PERSONALIZAÇÃO EM POLICROMIA DE ACORDO COM LAYOUT FORNECIDO PELA SME, ACABAMENTO COM CORDÃO FITA EM CORES DIVERSAS	UND.	1.200	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00
63	MEDALHAS EM ACRILICO 3MM 4XOCOR, 6X6CM, RESINADO EM UM LADO, COR CORDÃO. CORTE A LASER, ENTREGA PARCELADA MEDALHAS EM ACRILICO 3MM 4XOCOR, 6X6CM, RESINADO EM UM LADO, COR CORDÃO. CORTE A LASER. ENTREGA PARCELADA	UND.	2.000	R\$ 4,81	R\$ 9.620,00
64	PAINEL DE ABERTURA DE EVENTO MEDINDO 4,00MX2,500M CONFECCIONADO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA PAINEL DE ABERTURA DE EVENTO MEDINDO 4,00MX2,500M CONFECCIONADO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA COM ACABAMENTO EM BARRAS METALICAS NAS EXTREMIDADES (DIFERENTE LAYOUTS)	UND.	95	R\$ 394,97	R\$ 37.522,15
68	PLACA (TAMANHO 5,00M X 2,00M CHAPA GALVANIZADA Nº 28 LEGENDA EM VINIL COMUM IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL PLACA (TAMANHO 5,00M X 2,00M CHAPA GALVANIZADA Nº 28 LEGENDA EM VINIL COMUM IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL	UND.	8	R\$ 1.001,87	R\$ 8.014,96
69	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 25X100CM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER PLACA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 25X100CM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER	UND.	310	R\$ 14,45	R\$ 4.479,50
70	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA, FIXA EM BARROTE REVESTIDA EM ADESIVO REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PLACA EM CHAPA GALVANIZADA, FIXA EM BARROTE REVESTIDA EM ADESIVO REFLETIVO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	M2	80	R\$ 247,25	R\$ 19.780,00
71	PLACA EXTERNA DE ESTRUTURA METALON GALVANIZADO E CHAPA DE ZINCO COM ACABAMENTO EM ADESIVO DIGITAL ENVERNIZADO 3,0X0,80 PLACA EXTERNA DE ESTRUTURA METALON GALVANIZADO E CHAPA DE ZINCO COM ACABAMENTO EM ADESIVO DIGITAL ENVERNIZADO 3,0X0,81	M2	15	R\$ 358,04	R\$ 5.370,60
72	PLACA DE INAUGURAÇÃO - ESTRUTURA EM VIDRO COM ACABAMENTO EM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL 0,50MX0,70M COM ALONGADORES PLACA DE INAUGURAÇÃO - ESTRUTURA EM VIDRO COM ACABAMENTO EM ADESIVO IMPRESSO DIGITAL 0,50MX0,70M COM ALONGADORES	UND.	15	R\$ 569,97	R\$ 8.549,55
VALOR TOTAL DO LOTE 04					R\$ 99.876,76

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 99.876,76 (noventa e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos)**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
MARCA DE TODOS OS ITENS: GT

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE EXAMINOU TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE PLENALMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº9.854 DE 27/10/1999 NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO.

PINDORETAMA/CE, 09 de maio de 2023

JOSE GUERREIRO Assinado de forma digital
FILHO:17043794 por JOSE GUERREIRO
315 **FILHO:17043794315**
Dados: 2023.05.09
11:15:04 -03'00'

PROPOSTA DE PREÇOS

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.18.02/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO 1, EDITAL COM AMPLA PARTICIPAÇÃO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

LOTE 06					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHO OU FOSCO FORMATOS 100CMX60CM VARIADOS PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS OU NÃO ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHO OU FOSCO FORMATOS 100CMX60CM VARIADOS PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS OU NÃO	UND.	150	R\$ 25,24	R\$ 3.786,00
2	ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHO OU FOSCO FORMATOS VARIADOS PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS OU NÃO ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL BRILHO OU FOSCO FORMATOS VARIADOS PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS OU NÃO	M2	850	R\$ 39,82	R\$ 33.847,00
3	ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL VINIL PERFURADO PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS, VIDROS DE CARRO, PORTAS E OUTROS ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL VINIL PERFURADO PARA APLICAÇÕES EM DIVERSAS SUPERFÍCIES PLANAS, VIDROS DE CARRO, PORTAS E OUTROS.	M2	230	R\$ 49,59	R\$ 11.405,70
4	ADESIVO PAPEL ADESIVO FORMATO RETANGULAR, 15X21 ADESIVO PAPEL ADESIVO FORMATO RETANGULAR, 15X21	UND.	1.500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
5	ADESIVO VINIL REDONDO (BOTON) 4 CORES FORMATO 8X8CM ADESIVO VINIL REDONDO (BOTON) 4 CORES FORMATO 8X8CM	UND.	2.300	R\$ 0,28	R\$ 644,00
6	AGENDA CAPA 37X26CM, 4X1 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHE BRILHO 170G. MIOLO200 PA	UND.	425	R\$ 24,03	R\$ 10.212,75
7	ALVARA DE FUNCIONAMENTO, TAMANHO A4, IMPRESS 4X0 COR PAPEL COUCHE 180G ALVARA DE FUNCIONAMENTO TAMANHO A4, IMPRESSÃO 4X0 COR PAPEL COUCHE 180G	UND.	500	R\$ 1,30	R\$ 650,00
8	APOSTILA EM ESPIRAL - 100, CAPA SULFITE 75G 100 REPRODUÇÃO GRÁFICA P/B APOSTILA EM ESPIRAL - 100, CAPA SULFITE 75G 100 REPRODUÇÃO GRÁFICA P/B	UND.	770	R\$ 21,64	R\$ 16.662,80
9	APOSTILA EM ESPIRAL - 200, CAPA SULFITE 75G 200 REPRODUÇÃO GRÁFICA P/B APOSTILA EM ESPIRAL - 200, CAPA SULFITE 75G 200 REPRODUÇÃO GRÁFICA P/B	UND.	200	R\$ 38,92	R\$ 7.784,00
12	BLOCO CARBONADO 30X21CM 50X3 VIAS BLOCO CARBONADO 30X21CM 50X3 VIAS	UND.	105	R\$ 15,02	R\$ 1.577,10
13	BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS. (2 VIAS CARBONADA) BLOCO DE ABASTECIMENTO - 15CMX10CM COM 50 FLS. (2 VIAS CARBONADA)	UND.	85	R\$ 7,36	R\$ 625,60
14	BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA PAPEL COUCHE 115G, MIOLO PAPEL OFFSET 75G, 100X1 - 1X0 COR 150X210MM BLOCO DE ANOTAÇÕES CAPA PAPEL COUCHE 115G, MIOLO PAPEL OFFSET 75G, 100X1 - 1X0 COR 150X210MM	UND.	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
15	BLOQUINHO DE ANOTAÇÕES C/60 PÁGINAS PARTE SUPERIOR C/ MOLAS PLASTICAS ESPIRAL (TAMANHO 15CMX09CM DE LARGURA) BLOQUINHO DE ANOTAÇÕES C/60 PÁGINAS PARTE SUPERIOR C/ MOLAS PLASTICAS ESPIRAL (TAMANHO 15CMX09CM DE LARGURA)	UND.	320	R\$ 3,90	R\$ 1.248,00
17	BOLETIM DE FATURAMENTO BLOCO C/100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: COR: 1X0 GRAMATURA DO PAPEL: OFFSET 75G; DIMENSÕES: 210MMX297MM BOLETIM DE FATURAMENTO BLOCO C/100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: COR: 1X0; GRAMATURA DO PAPEL: OFFSET 75G; DIMENSÕES: 210MMX297MM	UND.	850	R\$ 12,47	R\$ 10.599,50
24	CAPA PARA CARNÊS PERMISSIONÁRIO FEIRA 42 CM X 10 CM CAPA PARA CARNÊS PERMISSIONÁRIO FEIRA 42 CM X 10 CM	UND.	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
28	CARTÃO CONVITE 21X15 CM, 4X1 CORES, TINTA NESCALA EM SULFITE 150G. DOBRADO 2 PARCELAS. CARTÃO CONVITE 21X15 CM, CORES, TINTA NESCALA EM SULFITE 150G. DOBRADO 2 PARCELAS.	UND.	630	R\$ 1,30	R\$ 819,00
29	CARTAZ (TAMANHO 297MM X 417MM A3 COUCHE BRILHO 115G IMPRESSÃO COLORIDA) CARTAZ (TAMANHO 297MM X 417MM A3 COUCHE BRILHO 115G IMPRESSÃO COLORIDA)	UND.	650	R\$ 2,16	R\$ 1.404,00
30	CARTAZ FORMATO 42X64CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVAÇÕES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS CARTAZ FORMATO 42X64CM PAPEL COUCHE 240GM 4X0 COR - 12 MOTIVAÇÕES DIFERENCIADAS PARA EVENTOS DISTINTOS	UND.	650	R\$ 3,83	R\$ 2.489,50
31	CARTAZES - PAPEL 170G - 4X0 COR - FORMATO 300 X 430MM CARTAZES - PAPEL 170G - 4X0 COR - FORMATO 300 X 430MM	UND.	1.060	R\$ 3,15	R\$ 3.339,00
32	CARTAZES 100X70CM, 4X0 CORES, PAPEL GLOSS, IMPRESSÃO DIGITAL 170G CARTAZES 100X70CM. 4X0 CORES, PAPEL GLOSS, IMPRESSÃO DIGITAL 170G	UND.	1.060	R\$ 4,88	R\$ 5.172,80
33	CERTIFICADO 21X29,7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240G (10 MODELOS) CERTIFICADO 21X29,7 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM SULFITE 240G (10 MODELOS)	UND.	2.000	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
34	CERTIFICADO PERSONALIZADO (EM PAPEL A4 60 KG COLORIDO) CERTIFICADO PERSONALIZADO (EM PAPEL A4 60 KG COLORIDO)	UND.	1.600	R\$ 1,88	R\$ 3.008,00
35	CONVITE PERSONALIZADO (EM PAPEL 40KG 15X21CM COLORIDO COM ENVELOPE) CONVITE PERSONALIZADO (EM PAPEL 40KG 15X21CM COLORIDO COM ENVELOPE)	UND.	1.600	R\$ 1,72	R\$ 2.752,00
36	CONVITES PARA EVENTOS DIVERSOS; FORMATO 21X15M PAPEL COUCHÉ 170G 4X4, CORES 7 MODELOS CONVITES PARA EVENTOS DIVERSOS; FORMATO 21X15M PAPEL COUCHÉ 170G 4X4, CORES 7 MODELOS	UND.	1.600	R\$ 1,50	R\$ 2.400,00
37	COPIAS FOTOSTATICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COUCHE 250GM NO FORMATO COPIAS FOTOSTATICAS COLORIDAS A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL COUCHE 250GM NO FORMATO	UND.	1.600	R\$ 1,38	R\$ 2.208,00
38	COPIAS FOTOSTATICAS P&B A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL APERGAMINHADO 90GM NO FORMATO 297X210 EM PAPEL A4	UND.	1.600	R\$ 0,25	R\$ 400,00

	COPIAS FOTOSTATICAS P&B A PARTIR DE MATRIZES DIVERSAS EM PAPEL APERGAMINHADO 90GM NO FORMATO 297X210 EM PAPEL A4				
44	DIARIOS DE CLASSE ED. INFANTIL (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 CORES COM FORMATO 30X42, COM PVC, ESPIRAL. MIOLO 56 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G) DIARIOS DE CLASSE ED. INFANTIL (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 CORES COM FORMATO 30X42, COM PVC ESPIRAL. MIOLO 56 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	UND.	2.000	R\$ 21,82	R\$ 43.640,00
45	DIARIOS DE CLASSE EJA - ANOS FINAIS - A (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 CORES COM FORMATO A4, COM PVC, ESPIRAL. MIOLO 50 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G) DIARIOS DE CLASSE EJA - ANOS FINAIS - A (CAPA EM PAPEL CARTÃO 180G 4X0 CORES COM FORMATO A4, COM PVC ESPIRAL. MIOLO 50 PAGINAS FORMATO A4, IMPRESSAS 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G)	UND.	500	R\$ 23,67	R\$ 11.835,00
46	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	UND.	180	R\$ 2,78	R\$ 500,40
47	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 300 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	UND.	400	R\$ 3,68	R\$ 1.472,00
48	ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS COM CAPA TRANSPARENTE	UND.	400	R\$ 2,17	R\$ 868,00
65	PASTA CAPA DE PROCESSO 31,5X45CM PASTA CAPA DE PROCESSO 31,5X45CM	UND.	2.500	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00
66	PASTA CARTÃO PORTA DOCUMENTOS A4 - 23X30,7CM, PAPELÃO PERSONALIZADO COM ARTE IMPRESSA, SEM ELÁSTICO PASTA CARTÃO PORTA DOCUMENTOS A4 - 23X30,7CM, PAPELÃO PERSONALIZADO COM ARTE IMPRESSA, SEM ELÁSTICO	UND.	1.200	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
67	PASTAS FORMATO 31X46CM, IMPRESSO EM 4 CORES. PAPEL DUODESIGN 300GM COM CORTE ESPECIAL E BOLSO IMPRESSO 1X0 COR, CORTE E VINCO, COLAGEM. 8 MODELOS DIFERENTES PASTAS FORMATO 31X46CM, IMPRESSO EM 4 CORES. PAPEL DUODESIGN 300GM COM CORTE ESPECIAL E BOLSO IMPRESSO 1X0 COR, CORTE E VINCO, COLAGEM. 8 MODELOS DIFERENTES	UND.	1.200	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					R\$ 199.863,15

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 199.863,15 (cento e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais e quinze centavo)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

MARCA DE TODOS OS ITENS: GT

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO SUPRACITADO E, DA MESMA FORMA AINDA ESTAR CIENTE DA OBRIGATORIEDADE EM DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES INERENTES AO PROCESSO LICITATÓRIO EM QUESTÃO.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, SEM PREJUÍZO DAS SANÇÕES E MULTAS PREVISTAS NESTE ATO CONVOCATÓRIO, QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJOS TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA, ESTADO DO CEARÁ.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE EXAMINOU TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE CUMPRE PLENALMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI N°9.854 DE 27/10/1999 NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARA QUE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO.

PINDORETAMA/CE, 09 de maio de 2023

**JOSE
GUERREIRO
FILHO:17043794
315**

Assinado de forma
digital por JOSE
GUERREIRO
FILHO:17043794315
Dados: 2023.05.09
11:32:42 -03'00'